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 چکیده

ایران بوده و در این راستا های اخیر مفهوم دیپلماسی عمومی مورد توجه بسیاری از کشورها و از جمله جمهوری اسلامی در سال

نهادهای خاصی هم در داخل ساختار وزارت خارجه تعبیه شده است. هدف دیپلماسی عمومی تقویت آن چیزی است که قدرت 

ملل الکوشد تصویر یک کشور را در نظام بیننرم یا هوشمند کشورها نامیده شده است. به زبان ساده، دیپلماسی عمومی می

واند تشود، میبازار نفت و بسیاری از کالهای دیگر که به عنوان منبع درآمد برخی از کشورها محسوب می . امروزهبهبود بخشد

 گذاری اندکنظیر اتفاقات اخیر در خاور میانه( اما سرمایهنفع و رقیب دچار تلاطم یا افت و خیز شود. )های ذیبه وسیله قدرت

ییرهای بسیار مثبتی را به همراه داشته باشد. اطلاعات موردنیاز در این تحقیق تواند تغدر گردشگری نسبت به دیگر صنایع می

آوری شده است. به این ترتیب که با مطالعه و بررسی کتب، مقالت و مجلات ای و اسنادی جمعبا استفاده از روش کتابخانه

بیات برخی کشورهای منطقه و جهان و علمی پژوهشی به گردآوری درباره موضوع این پژوهش پرداخته شده است. بررسی تجر

همچنین نتایج این تحقیق نشان داد در صورت اتخاذ رویکردی غیرمنفعلانه و همراه با جهان و نیز استفاده بهینه از تلفیق 

تواند ضمن کاهش تنش با سایر کشورها، به عنوان شود میسیاست و گردشگری که از آن به عنوان توریسم سیاسی نیز یاد می

 اری در جهت ورود و تشویق هرچه بیشتر گردشگران به ایران مورد استفاده قرار گیرد.ابز
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 مقدمه -1

ولت های حمایتی دبه اعتقاد بسیاری از کارشناسان موفقیت یا شکست صنعت جهانگردی در هر کشور به طور مستقیم به اعمال سیاست

 (.1987تر باشد، شکوفایی این بخش هم بیشتر خواهد شد)باصری،گردد به نحوی که هر چه چتر حمایتی دولت نسبت به گردشگری گستردهمیباز 

های تواند به وسیله قدرتشود، میامروزه بازار نفت و بسیاری از کالهای دیگر که به عنوان منبع درآمد برخی از کشورها محسوب می

گذاری اندک در گردشگری نسبت به دیگر صنایع نظیر اتفاقات اخیر در خاور میانه( اما سرمایهچار تلاطم یا افت و خیز شود. )نفع و رقیب دذی

ردشگری ها دارد موجب شده تا گگذاری که گردشگری در اقتصاد کشورتواند تغییرهای بسیار مثبتی را به همراه داشته باشد. از سوی دیگر تاثیرمی

کل گرفته ش« دیپلماسی بر پایه گردشگری»پایه خارجی به شمار آید. به عبارت دیگر های بلندگو بین هیاتوهای گفتیکی از موضوعبه عنوان 

المللی باز کند. با توجه به اینکه راه گردشگران برای ورود به کشور از و از این رو موفق شده به تدریج جای خود را در معاهدات و قراردادهای بین

ترین نمایندگان خود اختیارات زیادی اعطا کرده و آنها به طور مستقیم و غیر گذرد و دولت هم به سفیرانش به عنوان بلندپایهها میسفارتخانه

ی و لجوانب و مسائل داخکنند، لذا سفیران ایران با اعمال دیپلماسی خاص و با رعایت تمامیمستیم نقش بارزی را در پذیرش گردشگران ایفا می


